
LOTUS 特定非営利活動法人 不登校・病児自立支援事業ろ～たす
TIMES 電話番号：090-3012-2979 メール：npolotus.20190401@gmail.coｍ

2023 年 2 月号 ホームページ: https://lotus20190401.work/
ろ～たすと皆様を結ぶ [フリースクールろ～たす] で検索！）

新年最初の開室特別イベントとして、南森町の大阪天満宮へ初詣に行きました！お参りをしてからは、屋

台が出ていたのでカステラ等各々好きなものを買って食べたり、おみくじを引いたりしました。教室に残った

組は、お雑煮を作って初詣組を待っていましたが、屋台で食べ過ぎていたせいか、お雑煮の減りが悪かった

です…（笑） 「今年もろ～たすのみんなが健康で楽しく過ごせる1年となりますように。」とスタッフ一同願

っております。本年も行事等多くなり、ご連絡差し上げることも多いと思いますが宜しくお願い致します。

ろ～たす近隣のスペースをお借りし、杵と臼をお借りして餅つき大会をしました！

当日は雨が降っており餅つきが出来るか微妙な状況だったのですが、近隣の住人の方にご協力をいただき

無理やり即席テントを作り餅つきを実行…(笑)住人の方には大変お世話になりました…(汗)

～保護者の皆様～
年末年始で体調崩されてませんでしょうか…スタッフは 2 人新型コロナウイルスに感染しました…新型コロナウ

イルスに加えてインフルエンザも流行っているので、今一度教室でも注意喚起をしてまいります。ご家庭でも十分に
お気をつけ下さい。
さて、学校の３学期も残り僅かとなりました。１年前と比較すると、行事等で頑張る姿や日々の中で子どもたちは

確実に成長しているなと我々は感じているのですが、保護者の皆様にとってはどうでしょうか。
今年も子どもたちがさらにパワーアップできるようにサポートしていきますのでお力添えの程、宜しくお願い申し

上げます。 特定非営利活動法人不登校・病児自立支援事業ろ～たす

『初詣』

『餅つき大会！』

https://lotus20190401.work/


2023年度 2月の行事予定

●『節分パーティwithみんなのプラザ』
☆2月 5日(日）13:30教室ろーたす集合

節分だー！てことで、豆まきしたり、恵方巻や豚汁を作って食べて、楽しい一日になりますように！今回

は、みんなのプラザという団体も一緒になって開催します！小さい子がきます！（笑）子守もしてくれる、優

しいろ～たすの皆の参加待ってまーす！（笑）

マジックショーもあるよ！

※詳細はチラシをご覧ください

※ご家族・兄弟の参加OKです！

※午前中に調理してくれる人も大募集！10時にろ～たす集合！

●『プロレスラーがやってくる！』
☆2月 16日(火) 16:30 アフタースクールで開始

以前、教室にお越しくださった大阪プロレスの方々が来てくださります！是非ともお越しください！ご家族

・兄弟の参加OKです！

※アフタースクールについて

放課後に開いている子ども食堂＋勉強見る居場所のような場所です。場所は教室ろ～たすから徒歩 5分ほ

どの場所になります。

●『ろ～たす食堂開店！』
☆2月 18日(土) 8:00教室ろーたす集合

☆持ち物:水筒・昼食・エプロン・マスク・三角巾・マスク

子どもたちが社会福祉協議会さんの畑で育てた野菜を使用してお客さんにお弁当を作って販売します。

場所はすみよし村の直売所「Vive」です。保護者の皆様も是非、子どもたちがお弁当を振舞う姿を見に来

て頂ければと思います。

※詳細はチラシをご覧ください

●『卒業遠足 INホースパーク陽だまり』
☆2月 26日(日) 時刻は後日お伝えします

☆持ち物：動きやすい服装・水筒・バス代・常備薬(バス酔い等あれば)・バス代(決まり次第お伝え致しま

す)
ろ～たすを卒業する子たちにとってはこれが最後のみんなでの外出イベントになります。みんなで乗馬や、美味しいピザ

を作って楽しい思い出を残しましょう！！去年乗馬体験をした子はもっと上手に乗りこなせるはず！



●『講演会～さくメンタルクリニック×ろ～たす』
☆3月 4日(土)
メンタルクリニックの院長とフリースクールのかなり貴重な講演会です！

メンタルクリニックの院長への質疑応答のお時間もたっぷりあり、何と参加無料です！

是非ともお越しください！

※詳細はチラシをご参照ください

※定員埋まり次第締め切りなので、参加希望のご連絡は早めにお願いします

※松下にご連絡いただければ予約致します。その際参加人数もお伝えください。

●2 月親の会

☆2月 25日(土) 10 時～11 時 30分 教室ろ～たす
ご参加される方は、事前にろ～たすまでご連絡の程宜しくお願い致します。

※2月 23日(木)は祝日のため閉室致します。

※2月 27日(月)は前日の振り替えとして閉室致します。










